
           学校と家庭の通信                        令和６年１月９日 №１３ 

                                              

            ～あこがれる やさしく かしこく すこやかに～                        

http://www.sendai-c.ed.jp/~kunimida/ 
 

 

 

 

            ～今年もよろしくお願い申し上げます～ 
 

 令和６年がスタートいたしました。皆様おそろいでゆっくりとお正
月をお過ごしになられたことと存じます。新年を迎え気持ちを新たに

し，子供たちはそれぞれ今年の目標を立てたのではないでしょうか。 

本年も学校と家庭，地域が連携して，子供たちの笑顔がたくさん見 

られますよう，大切に育んでまいります。保護者の皆様，地域の皆様， 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

仙台市立国見小学校 

        Tel  234-6383 

       Fax 271-3352   

     児童数：６２０名  

明けましておめでとうございます 

（1）給食週間について 

  令和６年１月２２日（月）～１月２６日（金） 

   給食の意義や食べることの大切さ，食事と栄養について関心を持たせるこ 

と，そして食材や給食を作っている人々への感謝の気持ちを育てることをねら 

いとして実施します。 

（2）どんと祭による駐車場について 

   令和６年１月１４日（日）に本校校庭を教育委員会の学校施設課を通して，大

崎八幡宮に駐車場として貸し出しています。その日校庭の使用ができなくなりま

すので，ご協力よろしくお願いします。また周辺の道路が大変混雑しますので，

車に十分気を付けるようにご家庭でもお声掛けください。 

（３）転出予定の確認について 

学級編制計画のため，来年度の在籍児童数を確認する時期となりました。 

今年度末（３月３１日）までに転出予定がある場合は，早めに担任までお知らせ

ください。 
 

 

お知らせとおねがい  


